ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Кочубеевское                                                                                             14 января 2024 года
Мировой судья судебного участка № 1 Кочубеевского района Ставропольского края Гедыгушев З.М.,
с участием лица, в отношении которого ведётся производство по делу - Акользина В.А.,
рассмотрев  в открытом  судебном заседании в помещении  судебного участка № 1 Кочубеевского района Ставропольского края  дело об административном правонарушении  в отношении:

Акользина В.А.,
привлекаемого к административной ответственности по ч. 2 ст. 12.7 КРФ об АП,
  УСТАНОВИЛ:

12.01.2024 в 22 часа 10 минут на ул. …, ….. в с. … Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края Акользин В.А. в нарушении п.п. 2.1.1. ПДД РФ управлял транспортным средством марки «….» с государственным регистрационным знаком …., будучи лишенным права управления транспортными средствами.
В судебном заседании Акользин В.А. свою вину в совершении административного правонарушения  признал полностью, просил назначить минимальное наказание.
Мировой судья, выслушав Акользина В.А. оценив представленные в деле доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном и объективном исследовании всех обстоятельств дела в их совокупности, приходит к следующему.

Факт совершения Акользиным В.А. административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ подтверждается следующими собранными в деле доказательствами: протоколом об административном правонарушении; копией протокола об отстранении от управления транспортным средством; протоколом о задержании транспортного средства; протоколом о задержании транспортного средства; параметрами поиска; рапортами; полной сводкой на лицо; копией постановления мирового судьи судебного участка № 1 Адыге-Хабльского судебного района КЧР от 14.01.2022 в соответствии, с которым Акользину В.А. назначено наказание в виде административного штрафа в размере 30000 рулей с лишением права управления транспортными средствами на 1 год 6 месяцев; протоколом о доставлении; справкой инспектора группы ИАЗ ОГИБДД; карточкой операций с ВУ; DVD-диском с видеозаписью правонарушения; копией паспорта; протоколом об административном задержании и другими материалами дела.
Таким образом, в судебном заседании доказана вина Акользина В.А. в совершении правонаруше​ния.
Исходя из представленных доказательств, действия Акользина В.А. необходимо квалифици​ровать по  ч. 2 ст. 12.7  КоАП РФ,  как  управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортным средством.

При решении вопроса о назначении административного наказания за административное правонарушение судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие административную ответственность: признание вины и наличие на иждивении одного малолетнего ребенка, наличие обстоятельств, отягчающих административную ответственность: ранее Акользин В.А. привлекался к административной ответственности за совершение однородных правонарушений.
В соответствии со 3.9. КоАП РФ административный арест не может применяться к беременным женщинам, женщинам, имеющим детей в возрасте до четырнадцати лет, лицам, не достигшим возраста восемнадцати лет, инвалидам I и II групп, военнослужащим, гражданам, призванным на военные сборы, а также к имеющим специальные звания сотрудникам органов внутренних дел, органов и учреждений уголовно-исполнительной системы, Государственной противопожарной службы, органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ и таможенных органов.
С учетом вышеизложенного судья приходит к выводу о назначении Акользину В.А. административного наказания в виде административного ареста.
 Руководствуясь статьями 2.1,  4.1, 4.3, 12.7 ч.2,  29.9-29.11 КоАП РФ, судья,
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Акользина В.А. виновным в совершении административного правонарушения по ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 02 (двое) суток.

Срок ареста исчислять с 00 часов 10 минут 13.01.2024 с момента доставления в ОМВД России «Кочубеевский».
Постановление может быть обжаловано в Кочубеевский районный суд Ставропольского края через мирового судью в течение 10 суток со дня его вынесения либо со дня получения копии постановления.

Мировой судья
          З.М. Гедыгушев
СОГЛАСОВАНО

______________________

Мировой судья                          З.М. Гедыгушев